REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AGENTZIA REGIONALE PRO S’/AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

ARPAS

Area Amministrativa/Servizio tecnico

Determinazione n. 433/2020 del 01-04-2020

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLE FACCIATE E REALIZZAZIONE DELLA
RECINZIONE PERIMETRALE PRESSO IL DIPARTIMENTO DEL SULCIS (CIG 80493494ED

OGGETTO:- CUP 179J18000420002) - RIDETERMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO
LAVORI A SEGUITO DI AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA PISANO BRUNO COSTRUZIONI
SRL.

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 istitutiva dellARPAS;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dellARPAS approvato con Determinazione del
Direttore Generale n. 31/2015, modificato con Determinazione del Direttore Generale n. 922 del
04/07/2017;

VISTA la Deliberazione n. 37/6 del 26/09/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n. 111/2014
del Presidente della Giunta Regionale con i quali I'ing. Alessandro Sanna & stato nominato Direttore
Generale dellARPAS;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/40 del 25/07/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 31/07/2017 con i quali & stato prorogato l'incarico di Direttore
Generale dellARPAS per ulteriori tre anni, con decorrenza 06/10/2017;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 42 del 23/01/2020 con il quale il Dott. Livio Sanna &
stato nominato Direttore del Servizio Tecnico ad interim;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/34 del 16/01/2020 con la quale & stata approvata la
Determinazione del Direttore Generale dell’Arpas n. 1985/2019 del 20/12/2019 concernente “Esercizio
provvisorio del bilancio dell’esercizio 2020 per un periodo di quattro mesi”. Nulla osta. L.R. n. 14/1995;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 11/31 del 14 marzo 2019 con la quale & stato approvato
il bilancio di previsione dellARPAS relativo al triennio 2019/2021, di cui alle Determinazioni del Direttore
Generale dell’Arpas n. 100 e 101 del 07/02/2019 e n. 163 del 27/02/2019 e smi;

DATO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale n. 350 del 17/03/2020, ¢ stato determinato il
Fondo Pluriennale Vincolato dell’Agenzia al 31/12/2019 con la relativa reimputazione al bilancio 2020

CONSIDERATO che relativamente alla procedura in oggetto con Determinazione del Servizio Tecnico n.
1899 del 13/12/2019, che qui si richiama integralmente nel dispositivo e nei suoi allegati, sono stati assunti
i seguenti impegni di spesa:

Determinazione n. 433/2020 del 01-04-2020 1/3



1) per i lavori: impegno n. 3190000992 per I'importo lordo di € 351.556,39 sul capitolo SC02.2010 -
Missione 01 - Programma 06 - Azione 01 - titolo 1, e comprensivo anche dell'importo relativo al contributo
ANAC di € 225,00;

2) per costituzione fondo incentivi art. 113 del D.Lgs.n. 50/2016:

i impegno n. 3190000993 per I'importo di € 4.391.02 (pari al’'80% dell'incentivo) relativo alla
quota da corrispondere ai dipendenti (codice fornitore 700001 dipendenti diversi) sul capitolo 2010
- Missione 01 - Programma 06 - Azione 01 - titolo 1;

i impegno n. 3190000994 per I'importo di € 1.097,76 (pari al 20% dell'incentivo) relativo alla
quota da destinare all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali (codice fornitore
600076) sul capitolo 2010 - Missione 01 - Programma 06 - Azione 01 - titolo 1;

CONSIDERATO che gli impegni succitati sono stati destinati a FPV in sede di riaccertamento ordinario dei
residui (Determinazione del Servizio Tecnico n. 246 del 06/03/2020) e sono pertanto stati cosi rinumerati:

i impegno riferito ai lavori n. 3190000992 rinumerato in: 3200000389;

t impegno riferito all’'80 % dell'incentivo per la quota da corrispondere ai dipendenti:3190000993
rinumerato in 3200000390;

it impegno riferito al 20% dellincentivo per la quota da destinare all’acquisto di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali n.3190000994 rinumerato in 3200000391;

ATTESO CHE:

-con Determinazione del Servizio Tecnico n. 243/2020 del 05/03/2020 i “Lavori di ristrutturazione delle
facciate e realizzazione della recinzione perimetrale presso il Dipartimento del Sulcis” sono stati aggiudicati
alla ditta PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL con sede in Selargius (CA) e Partita IVA 03213380920, al
prezzo di € 194.651,19 + IVA, corrispondente al ribasso del 27,271% sul prezzo a base di gara di €
267.639,03 + IVA, cui sommano gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 6.800,00 +IVA, per
un importo contrattuale complessivo di € 201.451,19 + IVA;

-con la medesima Determinazione succitata si &€ disposto di procedere all’assunzione degli impegni di
spesa delle somme occorrenti sia per I'esecuzione dei lavori, comprensive degli imprevisti calcolati per
un’importo pari a € 13.537,52 + IVA, sia per la costituzione del fondo incentivante di cui allart.113 del
D.Lgs. 50/2016 pari a € 5.488,78;

Tutto cid premesso:

DETERMINA

A) DI MANTENERE come da quadro economico di progetto, la somma di € 13.537,52 + IVA relativa agli
imprevisti;

B) DI IMPUTARE, a favore della ditta PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL con sede in Selargius (CA) e
Partita IVA 03213380920, la somma di € 201.451,19 + IVA per il contratto principale (importo complessivo
€ 245.770,45) oltre ad € 13.537,52 + IVA per imprevisti (importo complessivo € 16.515,77) per complessivi
€ 262.286,22 sul capitolo SC02.2010 - Missione 01 - Programma 06 - Azione 01 - impegno n.
3200000389;

C) DI PROVVEDERE con successiva determinazione, in ordine agli impegni citati nelle premesse
riguardanti - ex art. 113 del D.Lgs.n. 50/2016 :

i le quote dell’80% degli incentivi spettanti ai dipendenti coinvolti nella procedura secondo le
percentuali gia definite per ciascuno e indicate nell’allegata scheda del gruppo di lavoro alla
Determinazione n.1899/2019

Determinazione n. 433/2020 del 01-04-2020 2/3



i le quote del 20% dell'incentivo per la quota da destinare all’acquisto di beni, strumentazioni e
tecnologie funzionali;

D) DI MANDARE in economia I'importo complessivo di euro 89.270,17 corrispondente alla somma di:

- € 72.987,84 (corrispondente al ribasso del 27,271% offerto dalla ditta aggiudicataria sul prezzo a base di
gara di € 267.639,03) + IVA per complessivi € 89.045,17.

- € 225,00 corrispondente al contributo ANAC in quanto & I'economo dellARPAS che provvede al
versamento del contributo utilizzando le somme a tal fine impegnate sul capitolo SC02.1145 —impegno n.
3190000103;

La presente determinazione é trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di
competenza.

La presente determinazione e soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito
istituzionale.

ll/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 433/2020 del 01-04-2020 3/3



